
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 51 DEL 24-05-19

N. REG. GEN. 127
_____________________________________________________________________

Oggetto: Lavori  di  messa  in  sicurezza del fabbricato di
proprietà  di  V.E.  in  loc. Molini. Liquidazione
fattura ditta SOIV Costruzioni srl



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Visto il decreto prot. 2700 del 22/08/2018 del Sindaco con il quale si attribuisce al responsabile dei Servizi Tecnici le
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, fino al centottantesimo
giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza all’eccezionale evento sismico
che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 ottobre 2016, recante l’estensione degli effetti della dichiarazione
dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi
sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo”;

Visto il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante «Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma
del 24 agosto
2016»

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 27 ottobre 2016 con la quale sono stati estesi, in conseguenza degli
ulteriori eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo in data 26 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei
ministri del 25 agosto 2016; Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 ottobre 2016 con la quale sono stati
ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato
con la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016; Visto il decreto-legge 11 novembre 2016, n. 205,
recante: «Nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016»

VISTO l’articolo 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833;

VISTO gli articoli 50 comma 5 e 54 comma 2 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; VISTO l’articolo
163 del d.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile per
l’esecuzione degli interventi finalizzati alla tutela dell’incolumità delle persone e alla messa in sicurezza dei beni
colpiti dagli eventi sismici;

RITENUTO, inoltre, che nelle more dell’indispensabile avvio della fase di ricostruzione e del ritorno alle normali
condizioni di vita è imprescindibile assicurare alle popolazioni interessate ogni immediato sostegno atto a
consentire la tutela degli interessi fondamentali delle predette popolazioni, avuto riguardo in particolare all’integrità
della vita ed alla salubrità dell’ambiente;

CONSIDERATO che l’evento sismico del 26/10/2016 e del 30/10/2016 ha interessato anche il territorio comunale
di Gagliole, dove in varie parti si sono verificati danneggiamenti al patrimonio immobiliare, nonché interruzioni di
servizi sia pubblici che privati e danni e disagi diffusi alle popolazioni residenti;

PRESO ATTO del progetto di intervento predisposto dall'ufficio tecnico comunale relativo agli interventi da attuare
per la messa in sicurezza del fabbricato di proprietà della Sig.ra Vagni Antonella sito in Strada Provinciale dei
Molini distinto a catasto al foglio n. 18 part. 509;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto in data 10/01/2019 dal Responsabile del procedimento e contenente la
descrizione dei danni e la quantificazione delle lavorazioni necessarie agli interventi di messa in sicurezza del
fabbricato sito in Loc. Molini distinto a catasto al foglio n. 18 part. 509;

VISTO il verbale di fine lavori del 01/04/2019;

RICHIAMATA la determina n. 57 del 28/12/2018 con la quale si è provveduto ad affidare i lavori per complessivi
euro 18.207,24 comprensivi di IVA 22%;

VISTA la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione predisposti dall'UTC in data 01/04/2019,
che a seguito della stesura degli atti contabili, liquida alla ditta SOIV Costruzioni srl come da certificato di pagamento
del 01/04/2019 la somma di euro 14.928,76 oltre IVA 22% per euro 3.284,33 per complessivi euro 18.213,09;

Vista la determina n. 50 del 24/05/2019 con la quale si è approvato lo stato finale ed il certificato di regolare
esecuzione per euro 14.928,76 oltre IVA 22% per euro 3.284,33 per complessivi euro 18.213,09 per gli interventi di
somma urgenza relativi alla messa in sicurezza del fabbricato sito in Loc. Molini distinto a catasto al foglio n. 18 part.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 24-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



509;

Visto il certificato di pagamento a saldo del 01/04/2019 con il quale si rileva un credito comprensivo di IVA,
all'impresa di euro 18.213,09;

VISTA la fattura n. 1/1 del 15/05/2019 della ditta SOIV Costruzioni srl con sede a Matelica in Via J.F. Kennedy n.
10 P.IVA 01978740437, dell'importo imponibile di euro 17.928,76 oltre IVA 22% per euro 3.284,33 per
complessivi euro 18.213,09;

DATO ATTO CHE sono stati acquisiti:
CUP: H57C18000440002;
CIG per l’esecuzione dei lavori: Z082599C3A

PRESO ATTO

che la spesa prevista finale per gli interventi descritti ammonta ad un importo di € 18.213,09 (euro
diciottomiladuecentotredici/09) comprensiva di IVA 22% e oneri accessori;

che per fronteggiare la stessa, con il presente atto si intendono attivare le previdenze di cui all'art. 163 del
decreto legislativo 50/2016;

DETERMINA

Vista la documentazione e gli atti esposti nella premessa sopra riportata;
Visto il d.lgs. 267/2000;
Visto il d.lgs. 50/2016;
Verificata e fatti propri i contenuti della premessa sopra riportata;
Di liquidare alla ditta SOIV Costruzioni srl con sede a Matelica in Via J.F. Kennedy n. 10 P.IVA
01978740437, la fattura n. 1/1 del 15/05/2019, per i lavori di somma urgenza relativi alla messa in
sicurezza del fabbricato sito in Loc. Molini distinto a catasto al foglio n. 18 part. 509, per la somma
imponibile di euro 14.928,76;
In quanto all'importo relativo all'iva del 22%, per euro 3.284,33 si procederà ai sensi dell'art. 17-ter del
DPR 633/72 (splint payment);
Di liquidare la somma complessiva di euro 18.213,09 al capitolo di bilancio n. 1191 del bilancio
corrente;

Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 24-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 01-06-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 01-06-19
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 01-06-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-06-19 al 16-06-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 24-05-19

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 24-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


